
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Ш  2016 г.
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ управления лесами Алтайского края 
от 30.12.2008 № 156 «Об утверждении лесохозяйственного 

регламента Бийского лесничества Алтайского края»

Руководствуясь статьями 83 и 87 Лесного кодекса Российской 
Федерации, пунктами 15 и 16 Состава лесохозяйственных регламентов, 
порядка их разработки, сроков действия и порядка внесения в них 
изменений, утвержденного приказом Рослесхоза от 04.04.2012 № 126, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ управления лесами 
Алтайского края от 30.12.2008 № 156 «Об утверждении лесохозяйственного 
регламента Бийского лесничества Алтайского края» (в редакции от 
28.01.2010 № 27, от 30.12.2010 № 242, от 30.12.2011 № 390, от 29.10.2012 
№ 257, от 04.02.2013 № 42, от 26.02.2014 № 70, от 26.01.2016 № 75):

в лесохозяйственном регламенте Бийского лесничества, утвержденном 
указанным приказом: 

в Г лаве 1: 
в разделе 1.1:
таблицу 1.1.4 «Распределение лесов по целевому назначению и 

категориям защитных лесов (в границах Бийского лесничества)» подраздела 
1.1.4 изложить в следующей редакции:

Таблица 1.1.4
Распределение лесов по целевому назначению и категориям 

защитных лесов (в границах Бийского лесничества)

Целевое Участковое Номера Площадь, Правовые
назначение лесничество, в т.ч. кварталов га основы

лесов урочища (лесные деления
участки в составе лесов по

участковых целевому
лесничеств) назначению



2

Всего лесов: 89250 ЛК РФ
1. Защитные леса всего 89250
1.1. Леса, выполняющие функции защиты природных и 
иных объектов, всего

4703 ЛК РФ

а) защитные Всего : 439 ЛК РФ
полосы лесов, Бийско-Катунское, всего, в том числе: 198
расположенные
вдоль
железнодорожны 
х путей общего 
пользования,

Бийско-Катунское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, Бийско- 
Катунское 
лесничество)

33, 34, 56, 57, 58, 77, 
78, 99, 100, 122, 142

172

федеральных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, 
автомобильных

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Сростинский»)

Часть квартала 6 23

дорог общего 
пользования, 
находящихся в 
собственности 
субъектов РФ

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, ГПЗ 
«Катунь»)

Части кварталов 1,2 1

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, Совхоз 
«Светлоозерский)

Часть квартала 3 2

Большеугреневское, всего, в том числе: 27

Болынеугреневское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, 
Большеугреневское 
лесничество)

Часть квартала 3 9

Большеугреневское 
(смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«У греневский »)

Часть квартала 1 3

Большеугреневское 
(смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Флора»)

Часть квартала 1 15

Соколовское, всего: 214
Соколовское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Зональное 
лесничество)

Части кварталов 182, 
190, 195,217, 220, 
239, 257

214

б) лесопарковые 
зоны

Всего: 4264 ЛК РФ

Бийско-Катунское, всего: 2998
Бийско-Катунское 7-14, 23-32, 45-49, 52- 2998



3

(Бийский лесхоз- 
техникум, Бийско- 
Катунское 
лесничество)

55, 64-69, 72-76, 85-
98, 106-121, 127-141, 
144-157, 162-164, 
части кварталов 33, 
34, 56, 57, 58, 77, 78,
99, 100, 122, 142

Большеугреневское всего: 1266
Большеугреневское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, 
Большеугреневское 
лесничество)

1, 2,4-13, часть 
квартала 3

1266

1.2. Ценные леса, всего: 84547 ЛК РФ

а) леса, Всего: 70724
расположенные в Бийско-Катунское, всего, в том числе: 9589
пустынных,
полупустынных,
лесостепных,
лесотундровых
зонах,степях,
гарях

Бийско-Катунское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, Бийско- 
Катунское 
лесничество)

160, 161, 168-170, 
177-181, 185 -193, 
198-244, части 
кварталов 159, 166, 
172-176, 182-184, 194- 
197, 245,247, 248

6670

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Сростинский »)

1-3, 5, части 
кварталов 4, 6

579

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, 
птицефабрика 
«Енисейская»)

Часть квартала 1 13

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Светлоозерский »)

1,2, часть квартала 3 250

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Семеновод»)

4, 6, части 
кварталов1-3, 7,8

723

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, ГПЗ 
«Катунь»)

Части кварталов 1-3 104

Неустроенные леса на территории Бийского 
района

1250

Соколовское, всего: 36019
Соколовское (Бийский 1-160, 162, 163, 166, 23043



4

лесхоз-техникум,
Соколовское
лесничество)

175, части кварталов 
161, 164, 165,167-174, 
176-179, 189

Соколовское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Зональное 
лесничество)

183, 191-194, 196-216, 
218,219, 221-238, 
240-256
части кварталов 182, 
190, 195,217, 220,
239, 257

12976

Большеугреневское, всего, в том числе: 7576
Большеугреневское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, 
Большеугреневское 
лесничество)

18-28,30-33,35-40, 
43-51,57-62,71,72, 
части кварталов 14, 
16, 17, 29, 34,41,42, 
52-56, 63, 64, 67-70, 
73, 78

5128

Большеугреневское 
(смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Промышленный »)

1-3 352

Большеугреневское 
(смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Угреневский»)

Часть квартала 3 16

Большеугреневское 
(смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Флора»)

Часть квартала 1 96

Неустроенные леса на территории Бийского 
района

1984

Новиковское, всего, в том числе: 12297
Новиковское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, 
Новиковское 
лесничество)

1-21,29-32,38-42, 46- 
48,51,54,57-59, 62- 
64, 66-70, 72-79, 85- 
92, 96-101, 107-109, 
114, части кварталов 
22-28, 34, 36, 37, 44, 
45,49, 50,53,55,56, 
61,65,71,80-82, 84, 
93-95, 102, 104-106, 
110-113, 115, 116, 
118-120, 123, 124

8842

Новиковское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Верх-
Бехтемирский»)

Квартал 1,2 175

Новиковское Квартал 1,2 315



5

(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Воеводский»)
Неустроенные леса на территории Бийского 
района

2965

Кокшинское, всего: 5243
Кокшинское Неустроенные леса на 

территории 
Советского района

5243

б) Леса, имеющие 
научное или 
историческое 
значение

Всего: 675
Бийско-Катунское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, Бийско- 
Катунское 
лесничество)

35, 50, 51, 59-62, 70, 
71,

675

в) Лесные 
плодовые 
насаждения

Всего: 5325
Кокшинское (Бийский 
лесхоз-техникум, 
Кокшинское 
лесничество)

1-44 5325

г)
Нерестоохранные 
полосы лесов

Всего: 7823 ЛК РФ
Большеугреневское, всего, в том числе: 1570
Болыпеугреневское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, 
Большеугреневское 
лесничество)

15, 65, 66, части 
кварталов 14, 16, 17, 
29, 34,41,42, 52-56, 
63, 64,67-70, 73-78

1558

Большеугреневское 
(смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Угреневский»)

Часть квартала 1 12

Новиковское, всего: 3463
Новиковское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, 
Новиковское 
лесничество)

33,35,43,52, 60, 83, 
103, 117, 121, 122, 
125, части кварталов 
22-28, 34, 36, 37, 44, 
45,49, 50,53,55,56, 
61,65,71,80-82, 84, 
93-95, 102, 104-106, 
110-113, 115, 116, 
118-120, 123, 124

3463

Соколовское, всего: 1390
Соколовское (Бийский 
лесхоз-техникум, 
Соколовское 
лесничество)

180, 181, 184-188, 
части кварталов 161, 
164, 165, 167-174, 
176-179, 189

1390

Бийско-Катунское, всего, в том числе: 1400
Бийско-Катунское 
(Бийский лесхоз- 
техникум, Бийско-

158, 165, 171,246, 
части кварталов 159, 
166, 172-176, 182-184,

550



6

Катунское
лесничество)

194-197,245,247,248

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
« Сростинский »)

Часть кварталов 4, 6 192

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, 
птицефабрика 
«Енисейская»)

Часть квартала 1 48

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
« Светл оозерский »)

Часть квартала 3 40

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, совхоз 
«Семеновод»)

Части кварталов 1-3, 
7,8

320

Бийско-Катунское 
(Смоленский сельский 
лесхоз, Бийское 
лесничество, ГПЗ 
«Катунь»)

Части кварталов 2, 3 250

таблицу 1.2.1. «Виды разрешенного использования лесов на 
территории Бийского лесничества» раздела 1.2 изложить в следующей 
редакции:

Таблица 1.2.1
Виды разрешенного использования лесов 

на территории Бийского лесничества

Виды разрешенного 
использования лесов

Участковое лесничество, 
вт.ч. урочища (лесные 

участки в составе 
участковых лесничеств)

Перечень кварталов 
или их частей

Площадь,
га

Заготовка древесины 
(с ограничениями в 
ООПТ,
лесопарковых зонах)

Б-Катунское всего, в том числе:
14860

Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-
82,85-104,106-248

11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355



7

Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптиц 
езавод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугренёвское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района

1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района

2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района

5243

Итого: 89250
Заготовка живицы 
(с ограничениями в 
ООПТ)

Б-Катунское 158-161Л 65-166Л 68- 
248

7221

Б-Угренёвское 18-28,30-33,35-41,43-
52,54-63,70-72,

4614

Новиковское 1-22,26-32,37-42,45-
48,50,51,53,54,56-
59,61-64,66-70,72-
80,82,85-92,95-
102,106-110,113-
116,119-120

8877

Итого: 20712
Заготовка и сбор 
недревесных лесных 
ресурсов

Б-Катунское всего, в том числе: 14860
Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-

82,85-104,106-248
11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794



Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптиц 
езавод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугреневское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района

1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района

2965

Кокшииское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района

5243

Итого: 89250
На территории ООПТ заготовка и сбор недревесных ресурсов в 

промышленных масштабах запрещена
Заготовка пищевых Б-Катунское всего, в том числе: 14860

лесных ресурсов и 
сбор лекарственных

Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-
82,85-104,106-248

11065

растений Свх «Светлоозёрский» 1-3 292
(с ограничениями в Свх. «Сростинский» 1-6 794

ООПТ) Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355



9

Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» МО 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптице 1 9
завод
Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугренёвское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского 5243
Итого: 89250

На территории ООПТ заготовка и сбор пищевых ресурсов в промышленных
масштабах запрещена

Осуществление Б-Катунское всего, в том числе: 11691
видов деятельности Б-Катунское 35, 50,51,59-63,70, 7896
в сфере охотничьего 71,79-84, 101-105,
хозяйства (с 123-126, 143,158-161,
ограничениями в 165, 166, 168-248
ООПТ) Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292

Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623



10

Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптице 
завод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Большеугреневское всего, в том числе: 9164

Б-Угренёвское 14-110 6686
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1ч 111
Не устроенные леса 
лесаБийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
лесаБийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243

ИТОГО: 85016
На территории ООПТ использование лесов для осуществления деятельности в сфере
охотничьего хозяйства допускается лишь в части проведения биотехнических и других
мероприятий, связанных с задачами заказников. На территории заказников запрещена 
промысловая, спортивная, любительская охота.
Ведение сельского Б-Катунское всего, в том числе: 8419,5
хозяйства(с Б-Катунское 158-161,165,166-248 7221
ограничениями в Свх. «Светлоозёрский» 1ч,2,3ч 121
ООПТ) Свх. «Сростинский» 1ч,2,3,4ч,5,6ч, 575

Свх. «Семеновод» 1 ч,2,3ч,4ч,5ч,6,7ч,8ч, 410,1
Госплемзавод «Катунь» 1-,2ч 92,4

Соколовское всего, в том числе: 31853
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
Чемровский 
Г осплемптицезавод

1 9



11

Свх. «Бия» 1 3
Большеугренёвское всего, в том числе: 7380,5

Б-Угренёвское 14-110 6686
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1ч 8,5

Новиковское всего, в том числе 12795
Новиковское 1-125 12305
Свх «Воеводский» 1-2 315
Свх «В-Бехтемирский» 1-2 175
Кокшинское всего, в том 
числе: 1-44 5325

Итого: 65773
Осуществление
научно-
исследовательской
деятельности,
образовательной
деятельности

Б-Катунское всего, в том числе: 14860
Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-

82,85-104,106-248
11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптице 
завод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугренёвское, всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175



12

Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 89250

Осуществление 
рекреационной 
деятельности (с 
ограничениями в 
ООПТ)

Б-Катунское всего, в том числе: 14860
Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-

82,85-104,106-248
11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптице 
завод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугреневское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 89250



13

Выполнение работ по 
геологическому 
изучению недр, 
разработка 
месторождений 
полезных ископаемых 
(с ограничениями в 
ООПТ)

Б-Катунское всего, в том числе: 8419,5
Б-Катунское 158-161,165,166-248 7221
Свх. «Светлоозёрский» 1ч,2,3ч 121
Свх. «Сростинский» 1ч,2,3,4ч,5,6ч 575
Свх. «Семеновод» 1ч,2,3,4ч,5ч,6,7ч,8ч, 410,1
Госплемзавод «Катунь» 1,2ч 92,4

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
Чемровский 
Г осплемптицезавод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Большеугренёвское всего, в том числе: 7380,5

Б-Угренёвское 14-110 6686
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1ч 8,5
Новиковское всего, в 
том числе: 12795
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Кокшинское всего, в том 
числе: 1-44 5325
Итого: 65773

Строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 
линейных объектов 
(с ограничениями в 
ООПТ,
лесопарковых зонах)

Б-Катунское всего, в том числе: 14860
Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-

82,85-104,106-248
11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60



14

Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптице 
завод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугреневское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх «Воеводский» 1-2 315
Свх «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 90050

Осуществление
религиозной
деятельности

Б-Катунское всего, в том числе: 14860
Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-

82,85-104,106-248
11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
Чемровский 
Г осплемптицезавод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770



15

Болынеугренёвское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 89250

Выращивание лесных Б-Катунское всего, в том числе: 14860
плодовых, ягодных, Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64- 11065
декоративных 82,85-104,106-248
растений, Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
лекарственных Свх. «Сростинский» 1-6 794
растений Свх. «Семеновод» 1-8 1043

Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
Чемровский 
Г осплемптицезавод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугреневское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111



16

Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 89250

Выращивание 
посадочного 
материала лесных 
растений (саженцев, 
сеянцев)

Б-Катунское всего, в том числе: 14860
Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-

82,85-104,106-248
11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптице 
завод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугренёвское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31

Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175



17

■

Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 89250

Строительство и 
эксплуатация 
водохранилищ и иных 
искусственных 
водных объектов, а 
также
гидротехнических 
сооружений, морских 
портов, морских 
терминалов, речных 
портов, причалов (с 
ограничениями в 
ООПТ)

Б-Катунское всего, в том числе: 14860
Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64-

82,85-104,106-248
11065

Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Свх. «Сростинский» 1-6 794
Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
ЧемровскийГ осплемптице 
завод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугренёвское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
лесаБийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325



18

Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 89250

Иные виды, Б-Катунское всего, в том числе: 14860
определенные в Б-Катунское 7-14,23-35,45-62,64- 11065
соответствии с 82,85-104,106-248
частью 2 статьи 6 Свх. «Светлоозёрский» 1-3 292
Лесного Кодекса РФ. Свх. «Сростинский» 1-6 794

Свх. «Семеновод» 1-8 1043
Птицефабрика
Енисейская

1 61

Госплемзавод «Катунь» 1-3 355
Не устроенные леса 
Бийского района

1250

Соколовское всего, в том числе: 37623
Соколовское 1-189 24433
Свх. «Власть Труда» 1-6 653
Свх. «Вперёд» 1-10 1074
Свх. «Луговской» 1-11 1137
Свх. «Приозёрный» 1-19 2183
Бийская ООС 1-8 912
Свх. «Шубенский» 1 60
Свх. «Соколовский» 1-13 1389
Чемровский 
Г осплемптицезавод

1 9

Свх. «Бия» 1 3
Не устроенные леса 
Зонального района

5770

Большеугренёвское всего, в том числе: 10439
Б-Угренёвское 1-110 7961
Свх. «Бийский» 1-3 303
Свх. «Угренёвский» 1 31
Свх. «Промышленный» 1-3 352
Свх. «Флора» 1 111
Не устроенные леса 
Бийского района 1681

Новиковское всего, в том числе: 15760
Новиковское 1-125 12305
Свх. «Воеводский» 1-2 315
Свх. «В-Бехтемирский» 1-2 175
Не устроенные леса 
Бийского района 2965

Кокшинское всего, в том числе: 10568
Кокшинское 1-44 5325
Не устроенные леса 
Советского района 5243
Итого: 89250

Примечание:
1) ООПТ -  особо охраняемые природные территории (заказники, памятники 

природы и т.п.);



19

2) в границах ООПТ- разрешенное использование лесов с учетом ограничений и 
запретов для существующих и утвержденных ООПТ, а также для проектируемых ООПТ 
после их утверждения;

3) в границах лесопарковых зон - разрешенное использование лесов с учетом 
ограничений и запретов для лесопарковых зон.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования на 
«Официальном Интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Главного управления, начальника управления 
лесами Черных В.А.

Заместитель начальника Главного управления,
начальник финансово-экономического управления £&<, Е.Д. Чекалина

http://www.pravo.gov.ru

